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	Quatorzième réunion du Groupe consultatif pour le développement des télécommunications (GCDT)
	

	Genève, 28-30 janvier 2009
	

	
	

	
	Addendum 1 au
Document TDAG09-14/03-F

	
	21 janvier 2009

	
	Original: anglais

	
	Pour action

	Action demandée
Le présent document donne des informations sur d'autres projets du BDT (à l'exclusion des projets d'initiatives régionales) et complète le Document TDAG09-14/03.

	SOURCE:
	Bureau de développement des télécommunications

	TITRE:
	Addendum au rapport d'évaluation sur les projets et initiatives régionales


Le tableau ci-après recense d'autres projets élaborés depuis la restructuration du BDT en 2007.

	Projets – titre abrégé
	TIC- DF+ OP (USD)
	Partenaire (en espèces) (USD)
	Partenaire "en nature" (USD)
	Total (USD)

	CEDEAO 
	 
	78 000
	 
	78 000

	UPU
	 
	500 000
	 
	500 000

	Barème des redevances pour l'utilisation du spectre 
	 
	33 495
	 
	33 495

	Projet TCP
	102 145
	37 855
	44 100
	184 100

	Formation UIT-HCR-ITC
	40 000
	25 000
	 
	65 000

	TOTAL pour AFR
	142 145
	674 350
	44 100
	860 595

	Appui au Costa Rica
	 
	1 200 000
	 
	1 200 000

	TOTAL pour AMS
	 
	1 200 000
	 
	1 200 000

	CoE-ARB
	280 000
	60 000
	84 000
	424 000

	Centre de Documentation 
	230 000
	300 000
	405 000
	935 000

	Services de conseil 
	 
	2 400 000
	 
	2 400 000

	Télémédecine 
	127 000
	 
	 
	127 000

	Services d'appui pour le logiciel SMS4DC 
	 
	28 248
	 
	28 248

	TOTAL pour ARB
	637 000
	2 788 248
	489 000
	3 914 248

	CoE ASP
	469 500
	 
	 
	469 500

	Octroi d'une licence à un 3ème opérateur mobile 
	 
	160 000
	 
	160 000

	Afghanistan ITCI (Landscaping +) 
	 
	1 000 000
	 
	1 000 000

	TOTAL pour ASP
	469 500
	1 160 000
	 
	1 629 500

	CoE Europe
	147 000
	22 290
	 
	169 290

	TOTAL pour EUR
	147 000
	22 290
	 
	169 290

	UIT-AMD: Learning Labs Initiative
	236 500
	 
	1 050 000
	1 286 500

	Gestion du spectre et octroi de licences pour systèmes sans fil
	 
	135 602
	 
	135 602

	Projet TCP pour le groupe Initiatives spéciales
	600 000
	42 609
	 
	642 609

	Programme YES
	 
	676 100
	 
	676 100

	Modernisation du CoE UIT - TAP on TELECOM
	63 182
	1 058 014
	 
	1 121 196

	Kit pratique - accès en ligne des personnes handicapées
	39 225
	 
	64 285
	103 510

	TOTAL pour le monde
	938 907
	1 912 325
	1 114 285
	3 965 517

	Total pour les projets du BDT (à l'exclusion des initatives régionales)
	2 334 552
	7 757 213
	1 647 385
	11 739 150


A cet égard, le montant des fonds dégagés pour la mise en œuvre de projets au cours de cette période a été de quelque 11,7 millions USD – dont 7,8 millions en espèces et 1,6 million en nature fournis par des partenaires, 2,3 millions provenant du Fonds de développement des TIC et 18 182 USD du Plan opérationnel (soutien au projet TAP on TELECOM). Tous ces projets sont en cours de mise en œuvre.

En outre, certains projets sont en cours de mise en œuvre depuis une date antérieure à 2007. Ces projets (à l'exclusion des initiatives régionales) sont au nombre de 20. Pour la région AMS, il existe des projets encore plus anciens, d'un montant de 22 millions USD, qui en sont encore au stade de la mise en œuvre. Pour la région ASP, il existe 3 projets, d'un montant de 6,9 millions USD, dont la mise en œuvre est presque totalement terminée. Il faut en outre compter 3 projets mondiaux en cours de mise en œuvre, pour un montant de 1,5 million USD.

On dénombre aussi plusieurs projets dont l'élaboration est achevée, mais pour lesquels on cherche un financement et dont certains font actuellement l'objet de négociations avec des partenaires potentiels. La liste de ces projets peut être consultée sur la page "Call for Partners" (Recherche de partenaires) (www.itu.int/itu-d/projects).

87 projets sont achevés ou ont été menés à bien et tout est mis en œuvre pour mener ces projets officiellement à leur terme.
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Point de contact:
Nom/organisation/entité:
Mario Maniewicz, Chef POL, UIT/BDT

Numéro de téléphone:
+41 22 730 5421
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